Протокол заседания комиссии по предоставлению грантов в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района
23.08.2022                                        с. Туруханск                                                  № 1
Присутствовали:
Председатель комиссии: Вершинина Оксана Сергеевна – заместитель Главы Туруханского района;

Заместитель председателя комиссии: Нагорная Елена Михайловна – руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района;
Секретарь комиссии: Готовкина Олеся Михайловна – главный специалист отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.
Члены комиссии:
Кадач Вероника Игоревна - руководитель управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского района;
Ковалева Анна Александровна – руководитель управления по земельным и имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

Семенова Анна Николаевна - начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики и перспективного развития администрации Туруханского района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении отбора по предоставлению грантов в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района

СЛУШАЛИ:

Готовкина О.М. сообщила членам комиссии, что в общественно –политической газете Туруханского района «Маяк Севера» № 59   от 10.08.2022 (спецвыпуск) опубликовано извещение о проведении отбора. Прием документов осуществлялся до 22.08.2022 до 17:00 местного времени. По состоянию на 22.08.2022 в администрацию Туруханского района поступили документы от одного претендента – муниципального казенного предприятия Туруханского района «Оптима» (далее – МКП ТР «Оптима») о предоставлении в 2022 году гранта в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий, реализуемого населению на территории Туруханского района. Документы поступили в полном объеме в соответствии с порядком, утвержденным постановлением администрации Туруханского района от 01.07.2022 № 559-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района»» (далее- Порядок). Претендент соответствует критериям, установленным пунктом 11 Порядка, набравший в общем количестве 20 баллов, в том числе:

	№пп
	Критерий
	Бальная оценка критерия

	1
	Претендент осуществляет деятельность по производству хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района
	1-3 года – 10 баллов

	2
	Наличие штатных единиц квалифицированных работников по специальностям, соответствующим виду деятельности
	3 штатных единицы – 10 баллов

ПРИНЯЛИ РЕШЕНИЕ:

1. Признать муниципальное казенное предприятие Туруханского района «Оптима» прошедшим отбор.
2. Предоставить МКП ТР «Оптима» грант в форме субсидии на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района в размере 1 584 000 рублей 00 копеек.

3. Заключить соглашение о предоставлении грантов на приобретение и доставку автомобиля для перевозки хлеба и хлебобулочных изделий на территории Туруханского района с МКП ТР «Оптима».

	Председатель комиссии
	О.С. Вершинина

	Заместитель председателя комиссии
	Е.М. Нагорная

	Секретарь комиссии
	О.М. Готовкина

	Члены комиссии:
	В.И. Кадач

А.А. Ковалева
А.Н. Семенова

PAGE
2